COMUNE DI VALLECROSIA

Provineia di Imperia

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

DEL 29/06/2007 N° 54

[ OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO 2007.

L’anno duemilasette addi ventinove del mese di gingno, alle ore
12,45 nclla sede Municipale di Vallecrosia, si ¢ riunita la
GIUNTA COMUNALE c¢he il Sindaco riferisce di avere

convocato net modi e termini di legge.

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto  Segretarioc  Comunale
attesta che la presente deliberazione, a
norma dell’art. 124 del D.lgs 267/2000,
¢ stata pubblicata all’albo pretorio del
Comune il giomo Q6.Q 1. 2001

€ vi rimarra per 15 giorni consecutivi

fino al giorno . O, 200

Vallecrosia, i Q6 .9Y Joot

ASSESSORI Pragenti Assenti

Estremi di esecutivita
CROESE DOTT. SILVANO Si ==
BIASI GEOM. ARMANDO Si ==
TURONE GEOM. TEODORO Si =
BALBIS GRAZIANO == Si
PERETTI GIANFRANCO Si ==
RONDELLI LUCIANA == Si
4 2

Assiste il Segretario Com.le MUSUMARRA Dott
FRANCESCO.

Il Sig. CROESE Dott. SILVANO - Sindaco — assume la
presidenza e constatata la validita della seduta dichiara
aperta la discussione sulla pratica in oggetto.




e

&

~

NG

OGGETTO: variazione al bilancio 2007.

LA GIUNTA COMUNALE

premesso che con deliberazione del Consiglio Comunale n° 12 del 10/5/2007 €& stato approvato il
Bilancio di Previsione annuale per il corrente esercizio, nonché la Relazione Previsionale e
Programmatica ed il Bilancio Pluriennale;

visto che, a seguito di una rideterminazione dei costi, i responsabili dei servizi interessati prevedono
di impegnare le seguenti risorse aggiuntive rispetto a quelle previste in bilancio:

- Euro 1.500,00 per commemorazioni civili;

- Euro 6.603,00 per acquistare attrezzature e materiale per I’ Asilo Nido;

- Euro 1.000,00 per procedere allo svolgimento di concorsi;

- Buro 7.000,00 per manifestazioni in campo turistico (festa dei marinai),

- Euro 3.120,00 per manifestazioni in campo turistico (noleggio palco);

- Euro 3.000,00 per assunzione personale Uff. Pubblica Istruzione(lavoro interinale);
- Euro 4.512,00 per interventi di assistenza scolastica;

ritenuto opportuno finanziare dette maggiori spese pari ad € 26.735,00 come segue:

- In parte (euro 13.615,00) mediante un incremento delle entrate relativo a contributi
regionali, da altri Comuni e da tasse per concorsi, aggiuntive rispetto a quelle inizialmente
previste in bilancio;

- In parte (euro 13.120,00) mediante storno di fondi tra i capitoli di spesa;

considerato che & necessario provvedere alle suddette variazioni urgentemente, mediante una
variazione di bilancio effettuata ai sensi dell’art. 175 - comma 4 - del D.Lgs. 267/2000;

visti gli interventi di bilancio che vengono integrati con la presente variazione € verificato
che essi corrispondono ad esigenze connesse con la realizzazione dei programmi ¢ dei servizi
dell’Ente;

considerato, altresi, che in relazione a detta proposta saranno apportate al bilancio
preventivo in corso le conseguenti variazioni nel rispetto del pareggio finanziario, nonché le
conseguenti modifiche alla Relazione Previsionale e Programmatica e al Bilancio Pluriennale;

dato atto che tale variazione non arreca pregiudizio agli equilibri di bilancio;

visto:
- i pareri favorevoli espressi sulla proposta di deliberazione dal Responsabile di Ragioneria e dal

Responsabile del Servizio interessato, ai sensi dell’art. 49 comma 1 D.1gs 267/2000;
- il parere favorevole espresso dall’ Organo di Revisione Economico Finanziaria ai sensi
dell’art. 239 — comma 1 lett. b) - del D.Lgs 267/2000;
visto:
- il D.Lgs 267/2000 (Testo Unico Enti Locali);
- lo Statuto ed i Regolamenti Comunali;
- il Bilancio del corrente esercizio

ad unanimita di voti espressi nei modi e termini di legge;




DELIBERA

1) di apportare le seguenti variazioni al bilancio di previsione per I’esercizio in corso:

Variazione entrate Stanziato Variazione Assestato
Ris. 1,02,0023  Cap. 23 100,00 1.000,00 1.100,00
Ris. 2,02,0077  Cap. 77 1.500,00 1.500,00
Ris. 2,05,0088  Cap. 88 4.512,00 4.512,00
Ris. 4,04,0851  Cap. 851 6.603,00 6.603,00
Totali ] 100,00 13.615,00 13.715,00
Variazione spese Stanziato Variazione Assestato
Int. 1,01,02,01  Cap. 20 153.720,00 |- 3.000,00 150.720,00
Int. 1,01,02,03  Cap.40/100 - 1.000,00 1.000.00
Int. 1,01,02,03  Cap. 47 4.000,00 750,00 4.750,00
Int. 1,01,02,02  Cap. 55 1.000,00 750,00 1.750,00
Int. 1,04,05,03  Cap. 655 3.000,00 3.000,00
Int. 1,07,02,02  Cap. 806 29.450,00 |- 3.120,00 26.330,00
Int. 1,07,02,05  Cap. 808/2 950,00 1.500,00 2.450,00
Int. 1,07,02,03  Cap. 922/1 15.000,00 |- 7.000,00 8.000,00
Int. 1,07,02,03  Cap. 924 31.600,00 5.500,00 37.100,00
Int. 1,07,02,04  Cap. 930 3.120,00 3.120,00
Int. 1,10,04,03  Cap. 674 321.373,00 4.512,00 325.885,00
Int. 2,10,01,05  Cap. 3580 6.603,00 6.603,00
Tot. 13.615,00
2) di modificare, altresi, il Bilancio pluriennale e la Relazione Previsionale e Programmatica
apportando le variazioni conseguenti alle disposizioni di cui al punto precedente;
3) di dare atto che a seguito di quanto sopra deliberato viene rispettato il pareggio finanziario ed
economico del bilancio;
4) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134

comma 4 del D.Igs 267/2000.

IL SEGRETARIO/COMUNALE
(Dott. Fr neesc Y

AANNAN



COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI DEL. COMUNE DI
VALLECROSIA

-~ TSIUNE DI VALLEC A !
R pRoTocoL.
wM

55 B, 9007

Y e
TRRIVO
& o M‘-!-

Dr. Gian Carlo Ghinamo - Presidente !L
Rag. Domenico Maselli - Membro b
Dr.ssa Marlena Rebora - Membro

COMUNE DI VALLECROSIA

[llustrissimo Signor Prot. Gen. 0007992
Data 28/06/2007

SINDACO . 7 Categoria. 05
Del Comune di VALLECROSIA IM Classe. 02

OGGETTO: parere in ordine a variazione al bilancio di previsione 2007 in via di
urgenza.

A riscontro della richiesta di parere pervenutaci dalla Responsabile del Servizio Ragioneria in data’
odierna, con la quale si richiede al Collegio di voler esprimere parere sulla proposta di deliberazione
per la variazione di bilancio 2007 che la Giunta Comunale, in una prossima riunione, assumerd, in
via d’urgenza, ai sensi del comma 4 dell’art 175 del T.U.E.L, approvato con D.Lgs 267/2000,
comunichiamo quanto segue.

CROESE]

e
2

Il COLLEGIO, PRESO ATTO

- che con deliberazione del Consiglio Comunale n° 12 del 10/05/2007 ¢ stato approvato il Bilancio
di Previsione annuale per il corrente esercizio, nonché la Relazione Previsionale e Programmatica
ed il Bilancio Pluriennale;

- visto che, a seguito di una rideterminazione dei costi, i Responsabili dei servizi interessati
prevedono di impegnare le seguenti risorse aggiuntive rispetto a quelle previste in bilancio:

€ 1.500,00 per commemorazioni civili;

€ 6.603,00 per acquistare attrezzatura e materiale per I’Asilo Nido;

€ 1.000,00 per procedere allo svolgimento di concorsi;

€ 7.000,00 per manifestazioni in campo turistico (festa dei marinai);

€ 3.120,00 per manifestazioni in campo turistico (noleggio palco);

€ 3.000,00 per assunzione personale Uff. Pubblica Istruzione (lavoro interinale);
€ 4.512,00 per interventi di assistenza scolastica;

A S o

- che per finanziare tali spese pari a complessivi € 26.735,00 ¢ previsto:

1. un incremento, pari a € 13.615,00, delle entrate relative a contributi regionali, da altri
Comuni e da tasse per concorsi aggiuntive rispetto a quelle previste in bilancio;
2. uno storno, pari a € 13.120,00, di fondi tra i capitoli di spesa;



=

VERIFICATO ED ACCERTATO

che le variazioni sono state apportate nel rispetto della normativa vigente € risultano congrue,
coerentl e conformi alle previsioni di bilancio ai programmi ed ai progetti approvati; visto il D.Lgs
267/2000 (Testo Unico Enti Locali); lo Statuto e il Regolamento Comunale; il Bilancio del corrente
esercizio;

TENUTO CONTO

dei pareri favorevoli espressi sulla proposta di deliberazione dal Responsabile di Ragioneria e dal
Responsabile del Servizio interessato, ai sensi dell’art. 49 comma 1 D.lgs 267/2000;
i

¢
e A

DATO ATTO

" che tali variazioni non arrecano pregiudizio agli equilibri di bilancio e comportano contabilmente le

seguenti variazioni:

Variazione entrate Stanziatlo Variazione Assestato
Ris. 1,02,0023 Cap. 23 100,00 1.000,00 1.100,00
Ris. 2,02,0077 Cap. 77 1.500,00 1.500,00
Ris, 2,05,0088 Cap. 88 4.512,00 4.512,00
Ris. 4,04,0851 Cap. 851 6.603,00 6.603,00
Totali 100,00 13.615,00 13.715,00
Variazione spese Stanziato Variazione Assestato
Int. 1,01,02,01 Cap. 20 153.720,00 . 3.000,00 150.720,00
Int. 1,01,02,03 Cap.40/100 - 1.000,00 1.000,00
Int. 1,01,02,03 Cap. 47 4.000,00 750,00 4.750,00
Int. 1,01,02,02 Cap. 55 1.000,00 750,00 1.750,00
Int. 1,04,05,03 Cap. 655 3.000,00 3.000,00
Int. 1,07,02,02 Cap. 806 29.450,00 - 3.120,00 26.330,00
Int. 1,07,02,05 Cap. 808/2 950,00 1.500,00 2.450,00
Int, 1,07,02,03 Cap. 922/1 15.000,00 - 7.000,00 8.000,00
Int. 1,07,02,03 Cap. 924 31.600,00 5.500,00 37.100,00
Int. 1,07,02,04 Cap. 930 3.120,00 3.120,00
Int. 1,10,04,03 Cap. 674 321.373,00 4.512,00 325.885,00
Int. 2,10,01,05 Cap. 3580 6.603,00 6.603,00
LToL 13.615,00

Esprime

PARERE FAVOREVOLE ALLE VARIAZIONI DI CUI SOPRA.




e raccomanda che in relazione a detta proposta di variazione vengano apportate al bilancio
preventivo in corso le conseguenti variazioni nel rispetto del pareggio finanziario, nonché le
conseguenti modifiche alla Relazione Previsionale e Programmatica e al Bilancio Pluriennale;

[l Collegio infine fa invito affinché le variazioni di Bilancio vengano sottoposte alla ratifica
dell’Organo Consiliare entro il termine di sessanta giorni da quello nel quale verra adottata
dall’Organo Esecutivo.

Distinti saluti.

Vallecrosia, li 27 giugno 2007

L revisori

Ghinamo dott. Gian Carlo (Presidente)

Maselli rag. Domenico (membro)

Rebora dott.ssa Marlena (membro)




e
e
|

forl
14

‘]

L4}
ki
i)

=

d
")
C)

;
f_J
r
/
CJ

Qg@j??/

A SN AN AN AARANANAAAAAA A A AAAAAR AAANAS h/\ﬂ}\/‘\/‘\f\t\x\ﬂf\I\AM/\/\/\:'\/\.’\{\/\A:\:\A/\f\m\

ANANAAAN
PARFRE SOTTO IL PR0FIL.O CONTABILE /

Ly
—t
. E

) v = ‘
2¥ 2T 2
I-r g

% ’

F
e
oS
S
o)

\\

\ T

(\\

=
 Misi :'\_':arm )
e

— ~ A
a T
C__,_%‘

4\;‘\,»\.\f‘u‘u'\a‘\A/’\A:‘\;‘\J'\:‘\/‘\;‘\.4‘\!\:‘\:’\4'\4‘.\/’\4.'\/\/\4‘1/\:\A,‘\n\A/\:‘\(‘\A{\AJ‘\AA{\AA:\-{’\A.‘\A NAAA NN N ANAAANA

ATTESTAZIONE DI COPERTURAF INANZIARIA

DECISIONE DELL'ORGANO DELIBERANTE

“ L)
3 G

b

Ao e

I
e
A

i by

UTA DEL '
SED _L.ﬁ .n-.--.--uvv---un..-.q.....--‘---uucnuu.uc1u..-.v-|||l|!n-‘-1|-‘rcn|un|.....,..'.., farivveq

W
g
¥ W

r
i

&1’

APPROVA-NON APPROVA - RINVIA

P
]

la proposta di deliberazione come sopra riportata, con votis

3 il

A

- &VGT&VDHH. L R AR Y P e
= COHrfari ﬂ. L N TR ]
-~ EStEn[Iﬁ ﬂn LA AR R A R Y Y R TAC I ]

W, ’B‘L"km del ..9“

Allcra

DICHIARAZIONE DI VQTO:

RAR P AL S P AN A TP A e e e e R R R N RS E T n.--uq-rn--..-c-n-:o.--uﬁ-nc----ec-.q....,‘“‘..,......u-1
RN R L LI B R I N R I-|l'Illﬂlc‘ll'lli..lqlt-lll-!l'-||l|¢¢l|1ll!l!!llil!ul-!lllllII|[I"'l‘|||"||..,!g!..-nnnnqill'
R R R N IR ll'll||lIlltll.1l|!||||-'luultlll!lq-ltl‘l‘v;uol-v||llll 1:11A|||||-|Il|-||--|||-lnl-nllll|q|¢lul_l_
R R R e N e P TN -rl-!'ll:H-n.-u:-“”-.ucau|.n-i”¢u4¢..r-ulltu-.“.....“.|“...,.”".“‘..,..”..‘uou

434 S add CeNE A g -.f--ulntuu-uru-:.n-au.qnqis-nluuqu-u-u4-|u¢n||-r||:.....‘.|. ITEER R R RN

PV A T v A ANt

iﬂ:?--” v I‘j}%

AAANARAAAAAAAAAAAAAARA A Arrivns s ..ﬁ & 01y 2007




